PRORROGAS APROBADAS 3er TRIMESTRE 2024

IMPORTE . FECHA INICIO | FECHA FINALIZACION
NUMERO DE EXPEDIENTE OBJETO FIGURA | TIPO DE PROCEDIMIENTO ADJUDICATARIO IVA PRORROGA | APLICACION PRESUPUESTARIA
PRORROGA SIN IVA PRORROGA PRORROGA
Servicio consistente en la realizacién de
trabajos de mantenimiento y conservacién
de los Colegios Publi CEIPs), Centros d
2023/000153/PROR1 e los Colegios Publicos (CEIPs), Centros de | . . Abierto ALVAG, S.A 385.534,48 80.962,24 02101-32302-21200 30/09/2024 30/05/2025
Educacion Permanente(CEPERs) y Edificios
de titularidad municipal del Ayuntamiento
de Sevilla
Servicio de mantenimiento, reparacién y
revisiéon de los equipos cinemdmetros de . e
L . . - . Abierto simplificado
2023/000849/PROR1 radiacion infrarroja adscritos a la Policia servicio reducido TRADESEGUR S.A. 12.517,94 2.628,77 04001-13202-21300 01/01/2025 31/12/2025
Local previa a la verificacion obligatoria en
el Centro de Metrologia Espafiol - CEM.
Suministro de mobiliario y otros enseres
eegoncin soc e o zomas o Ao MARANZA
2022/000536/L1/PROR1 8 . suministro Abierto DISTRIBUCIONES Y 119.008,26 24.991,74 03101-23108-78900 13/10/2024 12/10/2026
y Torreblanca, Cerro-Amate, Sur-Bellavista-
., SERVICIOS S.L.
La Palmera y Nervion-San Pablo-Santa Justa
de la ciudad de Sevilla
Suministro de mobiliario y otros enseres
para personas y familias en situacion de MARANZA
2022/000536/L2/PROR1 Emergencias Sociales de las Zonas de El suministro Abierto DISTRIBUCIONES Y 79.338,85 16.661,15 03101-23108-78900 13/10/2024 12/10/2026
Vacie, Casco Antiguo-Norte y Macarena- SERVICIOS S.L.
Triana-Los Remedios de la ciudad de Sevilla
Renovacion de la peliza del Seguro para los abierto simplificado Helvetia Compafiia Suiza
2020/000273/PROR4 instrumentos musicales de la Banda servicio reduciF()jo S Ap 4.888,48 0,00 04302-33406-22400 01/09/2024 31/08/2025
Sinfénica Municipal durante 2024 y 2025. i
Contrato de seguro de Responsabilidad Civil
2022/000607/PROR1 del personal al servicio del Ayuntamiento servicio Abierto Simplificado AIG EUROPE, S.A. 28.007,95 - 20401-92003-22400/2021 01/10/2021 30/09/2022
de Sevilla
Servicio de mantenimiento y reparacién
para la destructora industrial de Abierto simplificado Intimus International
2023/000799/PROR1 documentos (marca Martin Yale 16.50S) servicio .p . 3.883,89 815,62 04001-13202-21300 (2025) 01/01/2025 31/12/2025
. . L, reducido Iberica S.A.U.
adscrita al Servicio de Policia Local
Servicio de interpretacion para la Policia . Abierto simplificado
2023/000796/PROR1 servicio . OFILINGUAS.L 2.066,12 433,89 04001-13202-22799 01/01/2025 31/12/2025
Local reducido
Servicio de limpieza de los articulos textiles
de la Policia Local que no tienen . T
. ., . .. Abierto simplificado
2023/000797/PROR1 asignacion personal (trajes de gala, chalecos| servicio EFECTO PRESENCIA, S.L. 9.746,45 2.046,75 04001-13202-22799(2025) 01/01/2025 31/12/2025

antibalas, banderas exteriores y partes
lavables de los trajes antitrauma).

reducido
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Servicio de mantenimiento y reparacién
para la destructora industrial de . Abierto simplificado Intimus International
2023/000799/PROR1 t 3.883,89 815,62 04001.13202.21300 (2025 01/01/2025 31/12/2025
/ / documentos (marca Martin Yale 16.50S) SumInistro reducido Iberica S.A.U. ’ ’ ( ) /01/ 112/
adscrita al Servicio de Policia Local
Suministro de material de ferreteria para la . Abierto simplificado
2023/000982/PROR1 Policia Local suministro reducido MARTINEZ FERRETERIA 7.894,47 1.657,84 04001-13202-22199 (2025) 01/01/2025 31/12/2025
Y SUMINISTROS, S.L.
Servicio de un taller especializado para
efectuar el mantenimiento de reparaciones
SYRSA AUTOMOCION
2023/000986/PROR1 mecanicas, eléctricas, de chapay pinturay servicio Abierto simplificado S.LU 40.000,00 8.400,00 04001-13202-21400 01/01/2025 31/12/2025
cambio de neumaticos de los vehiculos de B
cuatro ruedas adscritos a la Policia Local.
Servicio de mantenimiento, reparaciény
iali Abierto simplifi 4001.13202.21
2023/001003/PROR1 reposicion especializado para servicio bierto simplificado TRADESEGUR S.A. 8.791,50 1.884,01 04001.13202.21300 01/01/2025 31/12/2025
mantener en orden de servicio la galeria de reducido (2025)
tiro de la Policia Local.
Servicio de revisiones y reparaciones,
incluyendo su envio por parte del
adjudicatario al Centro Espafiol de Abierto simplificado
2023/001009/PROR1 Metrologia-CEM, de cuatro equipos servicio reduciIZIo JPP ELECTRONICA S.L. 18.480,00 3.880,80 04001-13202-21300 (2025) | 01/01/2025 31/12/2025
etildbmetros evidenciales portatiles
infrarrojos modelo Saf’ir Evolution,
adscritos a la Policia Local.
Servicio de un taller especializado para
efectuar el mantenimiento de reparaciones
2023/001065/PROR1 mecanicas, eléctricas, de chapay pinturay servicio Abierto simplificado JPP ELECTRONICA S.L. 39.653,11 8.327,15 01041-13202-21400 01/01/2025 31/12/2025
cambio de neumaticos de los vehiculos de
cuatro ruedas adscritos a la Policia Local.
Servicio de laboratorio de analisis
especializado para la realizacién de las . o
Abiert lificad LABORATORIO
2023/001071/PROR1 pruebas de contrastes administrativos de |  servicio Ierto simphticado 6.363,64 1.336,36 04001-13202-22799 (2025) | 01/01/2025 31/12/2025
. o, reducido ECHEVARNE S.A.
drogas y alcohol que realiza la Policia Local
en el ejercicio de sus funciones
Servicio de traslado y recogida de diverso . o
Abiert lificad OCEANS ESPECTACULOS
2023/001075/PROR1 material diddctico de la Pista Infantil servicio 'errc;;g:iz;'ca © oL ' 4.290,00 900,91 04001-13202-2279 (2024,2025)| 01/02/2025 31/01/2026
Itinerante de la Policia Local. -
Servicios de conservacion, mantenimiento,
poda y restauracion del arbolado existente EXTRENATURA
2020/000802/L1/PROR3 en el interior del recinto ferial y el exorno servicio Abierto MANTENIMIENTOS 81.365,76 17.086,81 01121-33802-22799 01/01/2025 31/12/2025

vegetal de las fiestas mayores de la ciudad
durante el afio 2021 y siguientes

INTEGRALES S.L.
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2020/000802/L2/PROR3

Servicios de exorno vegetal para la
festividad del Corpus Christi en las
anualidades 2021 y siguientes (Lote 2).

servicio

Abierto

TRATAMIENTOS
AGRICOLAS BRENES, S.L.

17.201,43

3.612,30

01121-33802-22799

01/05/2025

31/10/2025

2021/001386/PROR2

Servicios de asistencia veterinaria en el Real
de la Feria de 2022 y siguientes, durante el
horario de paseo de caballos

servicio

Abierto simplificado
reducido

EVELINE EICHLER

4.450,00

934,50

01121-33802-22609 (2025)

05/05/2025

11/05/2025

2021/000464/PROR2

Servicio de soporte tecnolégico de la
herramienta Portafirmas y las plataformas y
sistemas integrados con ella: @firma,
Autofirm@, Verifirma y GCustodia

servicio

Abierto simplificado
reducido

GLOBAL ROSETTA, S.L.U.

14.000,00

2.940,00

01101-92017-22799
(2024,2025)

25/09/2024

24/09/2025

2022/000011/PROR2

Servicio de implantacidn, mantenimiento y
reposicion de contenedores higiénicos
sanitarios para la Feria de Sevilla 2022 y
siguientes (Anualidad 2025)

servicio

Abierto simplificado
reducido

ACCESANIGR, S.L.

1.173,82

246,50

01121-33802-22609 (2025)

02/05/2025

11/05/2025

2022/000927/PROR2

Servicio de
Tecnologias de la Informacidn para aprobar
la prérroga del contrato instruido para el
Servicio de mantenimiento y soporte
técnico de la Sede Electrénica y del Sistema
de Tramitacion Electronica (SAETAS)
implantados en el Ayuntamiento de Sevilla

servicio

Abierto

GUADALTEL, S.A.

146.996,00

30.869,16

01101-92017-22799
(2024/2025)

14/10/2024

13/10/2025

2023/000021/L1/PROR1

Suministro de repuestos para el
mantenimiento de vehiculos, maquinaria,
herramientas y embarcaciones del Servicio
de Prevencion, Extincion de Incendios y
Salvamento

suministro

Abierto simplificado

RECAMBIOS Y TALLERES
ALBEA CARRERA, S.L.U.

29.600,00

6.216,00

01043-13601-21400

01/01/2025

31/12/2025

2023/000021/L2/PROR1

Suministro de repuestos para el
mantenimiento de vehiculos, maquinaria,
herramientas y embarcaciones del Servicio
de Prevencion, Extincion de Incendios y
Salvamento

suministro

Abierto simplificado

DOMASA AGRICOLA, S.L

4.000,00

840,00

01043-13601-21300

01/01/2025

31/12/2025

2023/000052/PROR1

Servicio de asistencia veterinaria de los
perros de la Unidad Canina de rescate del
Servicio de Prevencidn, Extincidon de
Incendios y Salvamento

servicio

Abierto simplificado

CENTRO VETERINARIO
VALDEZORRAS

8.716,20

1.830,40

01043-13601-22799

01/01/2025

31/12/2025

2023/001073/PROR1

Servicio de lavado exterior e interior de los
vehiculos oficiales adscritos a la Policia
Local

servicio

Abierto simplificado
reducido

MANUEL DORMIDO DEL
TORO

18.170,87

3.815,88

01041-13202-22799 (2025)

01/01/2025

31/12/2025

2022/000977/PROR1

Servicio de reparaciones en general del
material del transporte del Servicio de
Prevencidn, Extincién de Incendios y
Salvamento

servicio

Abierto simplificado

AUTO DISTRIBUCION
HISPALIS, S.L.

220.000,00

46.200,00

01043-13601-21400
01043-13601-6340060

01/01/2025

31/12/2025
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2023/000503/PROR1

Servicio de mantenimiento de compresores
y armarios de carga de botellas de aire del
Servicio de Prevencidn, Extincidon de
Incendios y Salvamento

servicio

Abierto simplificado
reducido

EASA NAVAL, S.L.

15.420,00

3.238,20

01043-13601-21300
(2025,2026)

01/01/2025

31/12/2026

2023/000693/PROR1

Suministro y los servicios de
mantenimiento, reparaciones, y
sustituciones de neumaticos de los
vehiculos de la flota del Servicio de
Prevencidn, Extincién de Incendios y
Salvamento

suministro

Abierto simplificado

RECAUCHUTADOS
CORDOBA-SEVILLA, S.L.

20.000,00

4.200,00

01043-13601-21400

01/01/2025

31/12/2026

2022/000181/PROR2

Servicio de revisidon y mantenimiento de los
equipos de desfibrilacion automaticos de
los que dispone el Servicio de Prevencidn,

Extincidn de Incendios y Salvamento.

servicio

Abierto simplificado
reducido

AGENOR
MANTENIMIENTOS S.A.

3.850,00

808,50

01043-13601-21300(2025)

01/01/2025

31/12/2025




